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 (02.03.2011) Oświatowa „S” chce dymisji minister Hall i rozpoczyna zbieranie podpisów pod petycją w tej sprawie. 

Związkowców niepokoi likwidacja szkół i placówek oświatowych. - Podpisy będą zbierane od 4 do 25 marca. O sytuacji 

w oświacie będziemy informować nauczycieli, rodziców i parlamentarzystów. W całym kraju odbędą się debaty i konfe-

rencje prasowe na temat zagrożeń w oświacie. Akcja informacyjna potrwa do końca marca – informuje Wojciech Jara-

nowski, rzecznik prasowy Sekcji Krajowej Oświaty NSZZ „S”. Dalsze decyzje dotyczące ewentualnej akcji protestacyjnej 

podejmie zwołane 31 marca br. Walne Zebranie Delegatów Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „S”.  

 Decyzja oświatowej „S” to wynik działań resortu edukacji pod kierownictwem minister Katarzyny Hall, które nisz-

czą system oświaty oraz uderzają w nauczycieli, uczniów i rodziców. Związek z dużym niepokojem obserwuje proces li-

kwidacji szkół i placówek oświatowych. Z zebranych przez Sekcję Krajową Oświaty NSZZ „S” danych wynika, że w ca-

łym kraju planuje się likwidacje ok. 500 szkół. Najwięcej szkół i placówek oświatowych zniknie w Łodzi - aż 19. 

Zdaniem związkowców z KSO nowelizacja ustawy o systemie oświaty zachęciła jednostki samorządu terytorialnego do 

pozbywania się szkół.  Przyjęta przed dwoma laty ustawa znacznie ograniczyła kompetencje kuratora oświaty w tym za-

kresie. Obecnie opinia kuratora oświaty w sprawie likwidacji szkoły nie jest wiążąca dla samorządu terytorialnego.  - 

Szkoda, że samorządowcy, którzy szukają oszczędności likwidując szkoły i ograniczając uprawnienia nauczycieli,  nie 

występują do rządu o zwiększenie nakładów na edukację – mówi Jaranowski.  

 (02.03.2011) Przeciwko niskim nakładom na naukę i ograniczaniu swobody akademickiej protestowali w Warszawie 

przedstawiciele wyższych uczelni. Protest, w którym uczestniczyło ponad 200 osób zorganizowała Krajowa Sekcja Nauki 

NSZZ "Solidarność" przy udziale Krajowej Sekcji PAN NSZZ "Solidarnosc", Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP 

oraz studentów. Działania "S" wyższych uczelni wczoraj poparło prezydium Komisji Krajowej i zaapelowało do posłów i 

senatorów o nieprzyjmowanie niekorzystnych dla środowiska naukowego zmian w prawie. Apel prezydium podczas pi-

kiety przeczytał Ryszard Proksa, przewodniczący oświatowej "Solidarności". 

 (07.03.2011) Związek rozpoczyna akcję zbierania 100 tys. podpisów pod projektem ustawy przewidującym wzrost 

płacy minimalnej do 50 proc. przeciętnego wynagrodzenia w Polsce. 

"Solidarność" jest inicjatorem projektu ustawy, ale z powodów formalnych powołała Komitet Inicjatywy Obywatelskiej, 

który tworzą przedstawiciele związku: członkowie Prezydium KK oraz przewodniczący regionów i sekretariatów bran-

żowych. Henryk Nakonieczny, członek Prezydium KK przewiduje, że projekt zostanie przedłożony marszałkowi po obra-

dach najbliższej Komisji Krajowej. Aktualnie zbierany jest pierwszy tysiąc podpisów, niezbędny do zgłoszenia projektu 

marszałkowi Sejmu i zarejestrowania Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej. Następnie rozpocznie się akcja zbierania 100 

tys. podpisów wraz z promocją projektu. 

 (08.03.2011) - Przede wszystkim pakiet gwarancji pracowniczych - tak na zapowiedzi prywatyzacji PKP Cargo od-

powiadają przedstawiciele kolejarskiej "Solidarności". - Nieprzestrzeganie wcześniej podpisanych porozumień doprowa-

dzi do strajku na całej sieci PKP - ostrzegają związkowcy. 

- Przypominamy, że zgodnie z zawartymi porozumieniami, prywatyzacja PKP Cargo miała odbywać się przez giełdę - 

mówi Marek Podskalny, zastępca przewodniczącego Sekcji Krajowej Kolejarzy NSZZ "Solidarność". Podpisane przez 

związkowców porozumienia oraz ustawa o restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych obligują ewentu-

alnego inwestora i właściciela do negocjacji pakietu socjalnego dla pracowników. 

 (09.03.2011) Szef „Solidarności” w Polifarbie Cieszyn wraca do pracy. - Jestem dumny, że należę do takiego związ-

ku zawodowego, który potrafi skutecznie wspierać, a jeśli jest taka potrzeba, to także bronić swych członków - mówi. po-

rozumienie, na mocy którego do pracy w tej firmie powraca Mirosław Kitowski, zwolniony w grudniu ubiegłego roku 

przewodniczący zakładowej „Solidarności”, zostało podpisane we wtorek, 8 marca, w spółce PPG Polifarb Cieszyn. To 

efekt stałego, solidarnego nacisku na władze cieszyńskiej spółki.  

Zwolnienie Mirosława Kitowskiego z pracy podbeskidzka „Solidarność” odebrała jako uderzenie w związki zawodowe i 

próbę ograniczania ich działalności. Przeciwko jego zwolnieniu zaprotestowała także Komisja Krajowa NSZZ „Solidar-

ność”.  

W obronie Kitowskiego  związkowcy zorganizowali dwie pikiety protestacyjne. Uczestniczyli w nich zarówno pracowni-

cy Polifarbu jak i przedstawiciele innych zakładów z całego Podbeskidzia. W drugiej pikiecie, zorganizowanej 18 lutego, 

wzięli też udział reprezentanci „Solidarności” z innych regionów południowej Polski, solidarnie wspierając zwolnionego 

kolegę. Prowadzone równolegle rozmowy początkowo kończyły się niczym. Przełom nastąpił na początku marca. W koń-

cu przedstawiciele Komisji Zakładowej i Zarządu Regionu Podbeskidzie podpisali z zarządem Polifarbu porozumienie.  

- Dziękuję wszystkim, którzy solidarnie stanęli w mojej obronie. Jestem dumny, że należę do takiego związku zawodo-

wego, który potrafi skutecznie wspierać, a jeśli jest taka potrzeba, to także bronić swoich przedstawicieli – podkreślił Mi-

rosław Kitowski po otrzymaniu dokumentu, na mocy którego został przywrócony do pracy w cieszyńskim Polifarbie. 

 (11.03.2011) Związkowcy z Sekcji Krajowej Energetyki NSZZ Solidarność rozpoczęli spory zbiorowe  we wszyst-

kich grupach kapitałowych funkcjonujących w energetyce. Wyznaczony przez SKE ostateczny termin ich rozpoczęcia 

upłynął 10 marca. Powodem sporów są niezrealizowane od wielu miesięcy żądania związkowców z Solidarności, doty-

czące 10-procentowej podwyżki wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w sektorze energetycznym. Związkowcy 

przypominają, że w niektórych grupach kapitałowych od kilku lat ustalane były tylko kilkuprocentowe regulacje płac lub 

też w ogóle podwyżek nie było. 



- 2 - 
 (15.03.2011) Podczas obrad Komisji Krajowej NSZZ „S” w Łodzi omówiono m.in. częste w ostatnich miesiącach 

przypadki łamania praw związkowych i szykanowania członków „Solidarności”. Członkowie KK podkreślali, że w kilku 

przypadkach związek z sukcesem obronił swoich członków. Tak było m.in. w przypadku zwolnień związkowców w go-

rzowskim Teleskopie czy cieszyńskim Polifarbie. Pojawiają się jednak kolejne przypadki ataków na „Solidarność”. Dlate-

go szef związku zapowiedział powstanie związkowych grup interwencyjnych. - Będą się składać z doświadczonych 

związkowych negocjatorów, prawników, specjalistów od mediów. To muszą być merytorycznie przygotowane osoby, go-

towe w każdej chwili udać się na drugi koniec Polski, by bronić tam bezprawnie zwalnianych związkowców czy szyka-

nowane komisje zakładowe. Rozpoczynamy nabór do tych grup – oświadczył Piotr Duda. 

Podczas obrad członkowie Komisji Krajowej omówili sytuację w poszczególnych branżach i regionach. Jak poinformo-

wała Maria Ochman, Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” będzie zabiegał o spotkanie z prezydentem Bro-

nisławem Komorowskim w sprawie zaprezentowanego niedawno pakietu ustaw zdrowotnych. Szef Sekretariatu Górnic-

twa i Energetyki Kazimierz Grajcarek przypomniał o trwających sporach zbiorowych w energetyce. - Nie cofniemy się. 

Jeśli trzeba będzie ogłosić strajki i wyłączyć prąd, to to zrobimy – zapowiedział. 

 (16.03.2011) NSZZ „Solidarność” alarmuje: szybko rosną ceny, dramatycznie pogarsza się sytuacja polskich rodzin. 

Związek ogłosił dziś stan gotowości protestacyjnej. Podczas obrad KK w Łodzi związkowcy przyjęli uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia akcji protestacyjnej. Zdecydowano o przeprowadzeniu, najprawdopodobniej w maju, 16 dużych manife-

stacji przed urzędami wojewódzkimi. Protesty odbędą się w tym samym dniu. Niewykluczona jest też ogólnopolska mani-

festacja w Warszawie. O szczegółach działań zdecyduje prezydium Komisji Krajowej. 

W uchwale zaznaczono, że rząd nie realizuje w sposób wystarczający konstytucyjnego obowiązku ochrony osób najuboż-

szych. W dokumencie związkowcy wezwali rząd m.in. do czasowego obniżenia podatku akcyzowego na paliwo, skiero-

wania dodatkowych środków na walkę z bezrobociem i podwyższenia kryteriów dochodowych upoważniających do 

świadczeń z pomocy społecznej oraz ich wzrostu. 

 (17.03.2011) Przekształcenia zakładów opieki zdrowotnej w spółki prawa handlowego doprowadzi do zapaści sys-

temu i obniżenia poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego Polaków – ostrzega NSZZ „Solidarność”. W Sejmie odbyło się 

drugie czytanie ustaw z tzw. pakietu ustaw zdrowotnych. Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ „S” wystosował do wszyst-

kich parlamentarzystów list, w którym apeluje o odrzucenie zawartych w projektach zmian. „Nie wolno wprowadzać me-

chanizmów, które ostatecznie uderzą w najsłabszych i spowodują, że konstytucyjna zasada równego – bez względu na sy-

tuację materialną obywatela – dostępu do opieki zdrowotnej stanie się pustym zapisem” – piszą związkowcy. 

 (18.03.2011) - Jeśli dyrekcja Fiat Auto Poland nie spełni naszych postulatów płacowych, przeprowadzimy referen-

dum strajkowe - zapowiedzieli przedstawiciele zakładowej Solidarności podczas wiecu protestacyjnego przed tyską fa-

bryką Fiata. Solidarność domaga się m. in.  500 złotych podwyżki dla każdego pracownika. - Niedawno Fiat podał, że ma 

ponad 80 mln zł straty, ale według naszych wyliczeń i analizy wyników finansowych FAP firma ma ogromne rezerwy, 

które pozwalają na wzrost wynagrodzeń pracowników - podkreślał Bogdan Szozda, szef Krajowego Sekretariatu Meta-

lowców NSZZ Solidarność, który zrzesza m.in. organizacje związkowe „S” z branży motoryzacyjnej 

Oprócz 500 zł podwyżki dla każdego pracownika tyskiej fabryki Fiata Solidarność domaga się zmiany sposobu wylicza-

nia premii efektywnościowej oraz wprowadzenia stałych miesięcznych wynagrodzeń w miejsce stawek godzinowych. 

 (21.03.2011) Wątpliwa waloryzacja emerytur i rent, utrudniony dostęp do usług medycznych, krytyczna sytuacja ma-

terialna większości emerytów i rencistów – to powody, dla których Sekcja Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” 

Regionu Gdańskiego zorganizowała pikietę w Gdańsku. – Dzisiejsza pikieta rozpoczyna akcję protestacyjną, ogłoszoną 

przez Komisję Krajową w obronie osób najuboższych. Musimy pamiętać, że to dzięki postawie dzisiejszych emerytów 

powstała „Solidarność”, w znacznej dzięki nim mierze Polska odzyskała wolność – mówił Krzysztof Dośla, przewodni-

czący Regionu Gdańskiego „S”. 

Protestujący domagali się wprowadzenia dodatku drożyźnianego, rekompensującego rosnące codzienne wydatki, systema-

tycznego przeprowadzania waloryzacji, pokrywającej wzrost kosztów utrzymania oraz poprawy dostępu do usług me-

dycznych. Zwracano uwagę, że wprowadzona przez rząd Donalda Tuska podwyżka podatku VAT spowodowała wzrost 

kosztów utrzymania o 10 proc. Przyznana od 1 marca 2011 r. waloryzacja wynosi zaś netto 2,5 proc., zaś ceny żywności, 

lekarstw oraz inne podstawowe koszty utrzymania rosną w przerażającym tempie. Podkreślano, że rząd nie robi nic w celu 

poprawy sytuacji materialnej najuboższych obywateli. 

(25.03.2011) Dominik Kolorz został wybrany nowym przewodniczącym Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ 

"Solidarność.".  Na szefa górniczej Solidarności zagłosowało 157 z 169 delegatów biorących udział w głosowaniu. - 

Dziękuję za zaufanie i dziękuję także tym delegatom, którzy na mnie nie głosowali, bo to zmobilizuje mnie do jeszcze 

cięższej pracy - powiedział Kolorz tuż po ogłoszeniu wyników głosowania. 

 Dominik Kolorz ma 45 lat, żonę Ewę i troje dzieci: 23-letnią Martę, 21-letniego Macieja i 17-letniego Jakuba. Intere-

suje się sportem i muzyką rockową. W latach 80. był regularnym uczestnikiem Festiwali Muzyki Rockowej w Jarocinie. 

W 1988 r. wstąpił do Solidarności w kopalni Rymer. W 1989 r. został wiceprzewodniczącym Komisji Zakładowej. Od 

1991 r. pełnił funkcję jej przewodniczącego. W 1996 r. został szefem Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ 

Solidarność Rybnickiej Spółki Węglowej. W związkowej kadencji 1998-2002 był wiceprzewodniczącym Sekcji Krajowej 

Górnictwa Węgla Kamiennego i Energetyki. Od 2003 r. przewodniczy górniczej Solidarności. Członek Komisji Krajowej 

w kadencji 2004-2006 i w obecnej. 
 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 
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